
ь ш т ш т т т т т4 ФГБОУ ВО «АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СЕРТИФИКАТ
выдан участнику

Всероссийской научно-практической конференции 
«Современный урок: проблемы разработки и реализации

уиите^ио русского языка и литературы М БОУ-СОШ  Х°12. г. Армавир

выступившем с 
к родному языку

Проректор по НИ

орлтрование интереса 
дела «Лексика»  в 6 классе»

7̂ 4 б .П .В е т р р в

I X W , SsiMftWXS3W :vS3*ac*
 ̂т23?f̂ S5Ĉ.i>4 
л” .**•&?! 5йЯ ' Х&ансЛк Л »  к 'Л  SGX ас



Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

Рябова Алина Аркадьевна,
учитель русского языка и литературы МБОУСОШ №12

МО г. Армавир

приняла участие в проведении П-й региональной научно-практической конференции 

«Краеведческое образование-основа становления духовно-нравственных ценностей личности» 

и выступила с докладом на тему: «Формирование духовно-нравственных ценностей личности

Ректор

Дата выдачи

школьника на материале

08. 02

Кубани»

Т. А. Гайдук

18.02.2022г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ -  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 '

ПРИКАЗ

от 02.09.2019г.
г. Армавир

№ 01-15/523/1

Об организации методической работы 
в 2019-2020 учебном году

В целях дальнейшего совершенствования методической работы в школе, 
плодотворной работы школьных методических объединений, координации их 
деятельности, обеспечения целостности и непрерывности повышения научно- 
методического и профессионального мастерства педагогических кадров 
приказываю:

1. Утвердить следующую структуру методической службы школы:
1.1. Методический совет школы, в задачи которого входит определение научно- 
методической стратегии и тактики школы, организация и анализ 
педагогического мониторинга, внедрение современных продуктивных 
образовательных технологий, выработка рекомендаций по обеспечению 
качества образования, руководства школьными методическими объединениями, 
обобщение актуального педагогического опыта учителей лицея.
1.2. Образовать при методическом совете школьные методические объединения:

• начальных классов;
• учителей естественно-математического цикла;
• учителей гуманитарных дисциплин;
• учителей иностранного языка;
• учителей культурно-прикладных дисциплин и спорта;
• классных руководителей.

2. Назначить председателями школьных методических объединений:
• начальных классов - Выходцеву Н.Н.;
• учителей естественно-математического цикла -  Акулову Т.В.;
• учителей гуманитарных дисциплин -  Рябову А.А.;
• учителей иностранного языка - Давоянц А.Р.;
• учителей культурно-прикладных дисциплин и спорта -  Шелудько Г.Н.;

admin
Подсветка



3.1. скорректировать планы работы каждого объединения, исходя из единой 
методической темы школы на 2019-2020 учебный год;
3.2. представить на согласование план работы ШМО заместителю директора по 
УР Виноградовой Н.А. до 10.09.2019г.
4. Организовать работу методического совета школы в следующем составе: 
Председатель МС -  заместитель директора по УР Н.А. Виноградова;
Члены методического совета:

• Геращенко Е.С., заместитель директора по УР;
• Зиракова С.В. -  заместитель директора по ВР;
• Выходцева Н.Н. -  председатель ШМО начальных классов;
• Акулова Т.В. -  председатель ШМО учителей естественно-математических 

дисциплин;
• Рябова А.А. -  председатель ШМО учителей гуманитарных дисциплин;
• Давоянц А.Р. -  председатель ШМО учителей инортранного языка;
• Шелудько Г.Н. -  председатель ШМО культурно-прикладных дисциплин и 

спорта;
• Объедкова А.Ю. -  председатель ШМО классных руководителей.

5. Методическому совету разработать общешкольный план работы и 
представить на утверждение директору школы не позднее 15.09.2019г.
6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Н.А. Виноградову.

Директор МБОУ-СОШ № 1 В.В. Рафиков
Проект подготовлен и внесён?
заместителем директора по учебнойIk s : I .

£  "о WД  %  '  О

С приказом ознакомлены:
Виноградова Н.А. 09-
Г еращенко Е.С. £>•*. c,J3 /fa -
Зиракова С.В. ,
Выходцева Н.Н. &<£■ 09 /9и
Акулова Т.В. ^
Рябова A.A. i f  7 J
Шелудько Г.Н. 4 / Ij1 •
Давоянц А.Р. 9/h.

А 'Объедкова А.Ю.(

Н.А. Виноградовой

J

admin
Подсветка



Отчёт руководителя М О  гуманитарных дисциплин М БО У-С О Ш  №12

Рябовой А.А. о проделанной работе 

за 2019-2020 учебный год.

Цель, поставленная на 2019-2020 учебный год - повышение качества 
успеваемости по предметам гуманитарного цикла (русскому языку, литературе, 
истории, обществознанию) достигнута частично. Относительно выровнены результаты 
успеваемости по русскому языку 5-11 классах, за исключением 5 «А», 7 «Б» и 7 «В» 
классов. Задачи были реализованы не полностью. За истекший учебный год было 
повышено качество участия в олимпиадах.

Одной из задач, поставленных на 1 заседании ШМО в 2019-2020 году было 
повышение интереса к предмету. Как показал опрос среди учащихся 5-9 классов, 
русский язык, литература, история и обществознание стоит в списке любимых 
предметов. Неравнодушие школьников к этим предметам демонстрирует и тот факт, 
что среди области знания, выбираемой для итогового индивидуального проекта, 
является обществознание, история, литература.

Методическая тема, над которой работало методическое объединение -  «В новое 
десятилетие -  с высоким качеством образования»
За 2020-2021 учебный год было проведено 6 заседаний МО. Тематика заседаний 
отчасти позволила решать поставленные задачи.

1. Результаты проведения итогового сочинения и ЕГЭ-2020

(ОГЭ 2020 был отменён из-за пандемии коронавируса)

В написании итогового сочинения 4 декабря 2019 года участвовали 25 учащихся. 
Процедура написания и проверки проводилась в соответствии с «Методическими 
рекомендациями по проведению в ОУ итогового сочинения (изложения)» и 
«Методическими рекомендациями экспертам по проверке итогового сочинения 
(изложения)».

Результаты итогового сочинения

К
ол

-в
о

уч
ащ

и

За
че

т

Н
ез

ач
е

т

Т
ре

бо
а 

ни
е 

1
Т

ре
бо

в 
ан

и
е 

2

К
ри

те
 

^
ш

й
 1

К
ри

те
 

ри
й 

2

К
ри

те
 

ои
й

 3
К

ри
те

 
ои

й
 4

К
ри

те
 

ои
й

 5

25 24 1 25 25 25 24 10 13 22

93% 7% 100
%

100
%

100
%

96% 40
%

I/

5 2 ^

Л*‘
> /  ' л

- % \ :
о Э ^ (

‘ (4.

.. РИА
-  л o y jc .o m  Nim  
гЛри»вира

* л**
__ 8  В Рафия**



Результаты сдачи ЕГЭ -2020

Ф И О  в ы п уск н и к а р усск и й
язы к

и стор и
я

общ еств
озн .

л и т ер
атура

1
Абдульманов Тимур 
Рифкатович

69

2
Арутюнян Азат 
Г егамович

80 69

3
Арутюнян Эльза 
Артуровна

69 59 ‘

4
Бойченко Виктория 
Сергеевна

78

5
Газазян Давид 
Андреевич

78

6
Григорян Давид 
Альбертович

60

7
Губриенко Диана 
Сергеевна

87 81

8
Дзнеладзе Георги 
Кобаевич

56 35

9
Жданова Алесия 
Владимировна

57 44

10
Иванов Руслан 
Романович

73

11
Игнатущенко София 
Петровна

87 96 90

12
Карапетов Артем 
Андраникович

69

13
Карапетов Давид 
Эдуардович

66

14
Манукян Лолита 
Михайловна

65

15
Мкртчян Рузанна 
Варужановна

73 76

16
Мосейчук Даниил 
Павлович

82

17
Распопов Богдан 
Игоревич

62

18
Русаловский Захар 
Александрович

61

19
Рыжих Марина 
Романовна

39
39  ^

20
Сысоева Альбина 
Павловна

78 51 49^о ^ > °  . р a No ; ? 1 

/ ' Ь

21
Трушин Владимир 
Романович

87 fe 5 ' 1П Г Т "
- - Чш&гМк

’ меоу-сош л т

.8.3. Рлфн



22
Улитина Наталья 
Сергеевна

70

23
Филимонова Елена 
Олеговна

76 71 73

24
Шароян Артем 
Сергеевич

87

25
Шахбазян Майя 
Арташесовна

82 92

Средний балл 71,6 73,5 67 54

Мониторинг результатов экзаменов по русскому языку в форме и по материалам
ЕГЭ в М БО У-СО Ш  № 12 2019, 2020гг.

год 2019 2020
ФИО

учителя
Ефимова

О.В.
Иванова

Н.Н.
Всего уч-ся 29 25

Успев. 100 100
Средний

балл
78,8 71,6

В 11 «А» классе экзамен по русскому языку в форме и по материалам ЕГЭ-2020 
успешно сдали все 25 выпускников. Наибольшее количество баллов набрали 
обучающиеся: Губриенко Диана (87 баллов), Игнатущенко София (87 баллов), Трушин 
Владимир (87 баллов), Шароян Артем (87 баллов).

Результаты ЕГЭ обучающихся, получивших медаль «За особые успехи в учении»:

№
п/п

Фамилия, имя 
учащегося

Русский
язык

Обществознание История

1 Г убриенко 
Диана

87 81 -

2 Игнатущенко София 87 90 96
3 Трушин Владимир 87 - -

Сравнительный анализ результатов ЕГЭ за 2019, 2020 годы

Предметы Низший балл J i& icn iiivL  балл
2019 2020 ч,Ч 2020

Русский язык 56 39 Тн Х И K V v  87
История 65 51 шт% ■У  96
Обществознание 29 39 Ш Л

Я ВЕРНА
Щ> МБОУ-СОШ  .№ Н 
r.ApntMwfta



Литература 66 35 77 73

2. Работа с одарёнными детьми.

За 2019-2020 год велась работа с одарёнными детьми:
-выявление одарённых детей;
-подготовка к предметным олимпиадам;
- выявление одарённых детей к научно-исследовательской работе; 
-организация индивидуальных консультаций с одарёнными детьми; 
-участие в конкурсах, краеведческих чтениях;
-привлечение одарённых детей в школьное самоуправление.

Результаты участия учеников М БО У-СО Ш  №12 в олимпиадах 2019-2020
учебного года (муниципальный этап)

Фамилия, имя Класс Результат
участия

ФИО учителя

Русский язык
Сидоренко Олеся 9А Призёр Рябова А.А.
Губриенко Диана 11 А Призёр Иванова Н.Н.
Цыкунова Екатерина 7В Призёр Ваулина А.А.

Литература
Назаренко Артём 7В Призёр Ваулина А.А.

Исто эия
Игнатенко Данил 7В Призёр Кривоухова Ю.А.
Никитенко Давид 7Б Призёр Кривоухова Ю.А.
Горбачёв Богдан 9 А Призёр Кривоухова Ю.А.
Игнатущенко София 11 А Победитель Старикович О.В.

Обществознание
Назаренко Артём 7В Призёр Кривоухова Ю.А.
Губриенко Диана 11 А Призёр Виноградова Н.Н.

Искусство (М ХК)
Назаренко Артём 7В Призёр Ваулина А.А.

Участие учеников в конкурсах.

Название
конкурса

Фамилия
ребёнка

Результат
участия

Класс
о б

Краеведческие Лукашкина Анна победитель
чтения г А' / / / ^
«Отечества \

/сг
и

славные сыны» \is

Фамилия учителя

А.А.

тлВЕРНА
ктр^МБОУ-COiU г.Армавира

_  В.В. р*фн***



Краеведческие 
чтения 
«Отечества 
славные сыны»

Щербина Ксения призер 6В Рябова А.А.

Краеведческие 
чтения 
«Отечества 
славные сыны»

Карпенко София призёр 5В Рябова А.А.

Краеведческий 
конкурс «Никто 
не забыт, ничто не 
забыто»

Лукашкина Анна призёр 7 А Рябова А.А.

«Есть на земле
высокое
искусство»

Лукашкина Анна участник 7А Рябова А.А.

Муниципальная 
выставка работ 
«Милой маме»

Лукашкина Анна участник 7 А Рябова А.А.

«Живая классика Карпенко София участник 6В Рябова А.А.

Благодарности:

Мартиросян Аделине за активное участие в краеведческой работе и популяризацию 
жизни и творчества С.А. Дангулова.

3. Работа со слабоуспевающими.
В работе со слабоуспевающими детьми использовались различные формы 
работы:
-консультации;
-семинары «Итоговое собеседование», «ОГЭ на 5»
-конференция «Готовимся к защите проекта»

4. Открытые уроки и внеклассные мероприятия.

В 2019-2020 году проводилась и внеклассная работа по предмету: игра по русскому 

языку «Что? Где? Когда?» для 3 команд 7-х классов, внеклассное мероприятие по 

истории для 7-8-х классов «Блокадный хлеб», поэтический конкурс «Милая мама» (5-9 

кл.), интеллектуальная игра для учащихся 6-7 классов «Мозгобойня».

В 2019-2020 году проводились открытые уроки:

- «Поэты XX века (творческая мастерская) -  Ваулина А.А.

-«Теплый хлеб». Доброта и сострадание, реальное и 

К.Г.Паустовского -  Чилингарян А.Э.
_  'ВЕРНА

Ш ош ми
^и'ОДЧп мадо р а
и и aJ V

_ В.в. Рафиям

' С  Vсо ®
к о ё 'Д  сказках



- «Жестокая реальность и романтическая мечта в повести «Алые паруса» (Рябова 

А.А.)

- «Петербургские углы. «Униженные и оскорблённые» в романе «Преступление и 

наказание» (Ф.М. Достоевский)

- «Историческое и культурное наследие Средневековья». (Старикович О.В.)

5. Методическая работа.

В 2019-2020 году Ваулина А.А. и Рябова А.А. принимали участие во 
Всероссийском съезде учителей русского языка и литературы, о чём имеются 
сертификаты. Также Ваулина А.А. приняла участие в публикации сборника «ОГЭ. 
Русский язык. Сочинение 9.3.» - Армавир, АГПУ, 2020

В 2019-2020 году были разработаны и начали осваиваться новые программы:

«Родной язык» (русский), «Родная литература (русская), программа внеурочной 
деятельности: «Секреты орфографии»(7 кл), «Занимательный синтаксис» (8 класс), 
«Капканы ОГЭ» (9 класс), «Капканы ЕГЭ»( 11 класс), «Юный историк».

Микроклимат в методическом объединении благоприятный, коллеги 
поддерживают друг друга, помогают, делятся методической литературой и опытом.

Проблемы, над которыми предстоит работать членам ШМО в следующем году:

-улучшение результатов ОГЭ и ЕГЭ по предмету (история, обществознание, русский 
язык, литература);

-увеличение количества детей, участвующих в конкурсах;

- выявление талантливых детей;

- формирование у учеников устойчивого интереса к предметам гуманитарного цикла 
через проведение большего количества внеклассных мероприятий, в том числе 
интегрированных.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от 1 апреля 2021 г. № 180

г. Армавир

О проведении итогового сочинения 
(изложения) в муниципальном образовании город Армавир

15 апреля 2021 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 года № 190/1512, с методическими рекомендациями по подготовке 
и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020 -  2021 учебном году, 
утвержденными письмом Рособрнадзора от 24 сентября 2020 года № 05-86, 
приказами министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 31 января 2019 года № 315 «Об утверждении Порядка 
проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае», и с целью 
качественной организации проведения итогового сочинения (изложения) 
15 апреля 2021 года п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании город Армавир 
15 апреля 2021 года итоговое сочинение (изложение) для выпускников 11(12)-х 
классов по темам (текстам), сформированным по часовым поясам Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки.

2. Утвердить ответственных за осуществление переноса результатов 
итогового сочинения (изложения) из копий в оригиналы бланков регистрации 
муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) (приложение № 1).

3. Утвердить составы комиссии по проведению итогового сочинения 
(изложения) по пунктам проведения итогового сочинения (изложения) 
(приложение № 2).

4. Определить местом хранения оригиналов и копий бланков итогового
сочинения (изложения) сейф в кабинете № 31 МАОУ-СОШ № 7
им.Г.К.Жукова.

5. Определить пунктом проверки итогово:
МАОУ-СОШ № 7 им.Г.К.Жукова.

6. Утвердить Памятку по организации, 
итогового сочинения (изложения) (приложение № 3,

ООО «Виннер»



7. Главному специалисту управления образования Ю.В. Смагиной:
1) обеспечить организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с нормативными правовыми и инструктивно
методическими документами Министерства образования и науки Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края, регламентирующими порядок проведения ' итогового сочинения 
(изложения);

2) организовать регистрацию и учет выпускников прошлых лет на сдачу 
итогового сочинения (изложения);

3) предоставить сведения об участниках итогового сочинения 
(изложения) в РЦОИ не позднее, чем за две недели до проведения итогового 
сочинения;

4) обеспечить соблюдения режима информационной безопасности на всех 
этапах проведения итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном
году;

5) совместно с ответственным за проведение проверки итогового 
сочинения (изложения) начальником отдела МКУ ЦРО и OK С.В.Толстошеем 
организовать работу муниципальной экспертной комиссии по проверке 
итогового сочинения (изложения) в соответствии с Памяткой по организации 
проверки (приложение № 4);

6) представить оригиналы бланков итогового сочинения (изложения) в 
РЦОИ для обработки не позднее 29 апреля 202 Нода.

8. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 
О.В. Мартыновой:

1) обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения 
итогового сочинения (изложения) в соответствии с методическими 
рекомендациями;

2) обеспечить подготовку специалистов, входящих в состав 
муниципальной экспертной комиссии, привлекаемых к проверке итогового 
сочинения (изложения) в соответствии с требованиями методических
рекомендаций.

9. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) организовать мероприятия по обеспечению подготовки и проведения 

итогового сочинения (изложения) в 2020 - 2021 учебном году в соответствии с 
нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами 
Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки, министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, регламентирующими 
порядок проведения итогового сочинения (изложения);

2) осуществлять информирование выпускников, их родителей и лиц, 
привлекаемых к итоговому сочинению (изложению), о ^^яваж^шроках и 
порядке проведения итогового сочинения (изложения), я^вр©менй^% месте 
ознакомления с результатами итогового сочинения (изло^^йя-)^^^ '-

3) организовать регистрацию и учет выпускников 'классов,
экстернов на сдачу итогового сочинения (изложения); ВЕРНА

OWCOiU д ш

3 В. Рафюцр



4) определить изменение текущего расписания занятий в 
общеобразовательном учреждении в день проведения итогового сочинения 
(изложения), обязательно проинформировав родителей обучающихся о 
планируемых изменениях;

5) обеспечить организационную поддержку проведения итогового 
сочинения (изложения), в том числе печать бланков сочинения (изложения);

6) обеспечить достаточное количество орфографических словарей (и 
толковых словарей для пишущих изложение);

7) ознакомить под подпись работников подведомственного учреждения, 
привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения), об 
ответственности за соблюдение нормативных требований по проведению и 
проверке итогового сочинения (изложения);

8) организовать обучение учащихся 11(12)-х классов по заполнению 
бланков регистрации и бланков записи итогового сочинения (изложения);

9) направить 16 апреля 2021 года, к 9.00., в МАОУ СОШ № 7 имени Г.К 
Жукова педагогов, членов муниципальной экспертной комиссии по проверке 
итогового сочинения (изложения), предусмотреть занятость данных педагогов 
19-21 апреля 2021 года (приложение № 5).

10) ознакомить обучающихся с полученными ими результатами 
проверки сочинения (изложения) под подпись сразу после завершения 
проверки и получения из муниципальной экспертной комиссии протоколов 
проверки.

10. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования города и специализированных учебных заведений ГБОУ ШИ № 2 
г. Армавира, ГБОУ 1104 № 3 г. Армавира, ГКУ ССОШ № 3 г. Армавира:

1) обеспечить готовность аудиторий и образовательной организации в 
целом к проведению итогового сочинения (изложения) в соответствии с 
аудиторным фондом (;

2) определить изменение текущего расписания занятий в 
общеобразовательном учреждении в день проведения итогового сочинения 
(изложения), обязательно проинформировав родителей обучающихся о 
планируемых изменениях;

3) обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения 
(изложения), в том числе получение тем сочинения (текстов изложения), 
организация после завершения работы печати копий бланков сочинения 
(изложения);

4) обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований (с 
учетом рекомендаций по недопущению распространения коронавирусной 
инфекции), требований противопожарной безопасности, условий организации и 
проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, с учетом 
особенностей психофизического развития, индивидуалыш^^1о5^ржностей и
состояния здоровья обучающихся;

5) обеспечить в аудиториях проведения 
(изложения) ведение видеонаблюдения , с последую 
хранение в 87 каб. управления образования админ 
образования город Армавир.

о . »  ns ,  л

зого.у'СрЦиненш!
о < » , :  wзапасен



11. Руководителям пунктов проведения итогового сочинения:
1) обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с нормативными правовыми и инструктивно-методическими 
документами Министерства образования и науки Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, министерства 
образования, науки чи молодежной политики Краснодарского края, 
регламентирующими порядок проведения итогового сочинения (изложения);

2) обеспечить получение 15 апреля 2021 года с 9.45. в открытом доступе 
на сайтах www.gas.kubarmet.ru,wvw.fipi.ru, www.ege.edu.ru, в личном кабинете 
тем сочинений; с 9.30 - в личном кабинете руководителя 0 0  текстов 
изложений;

3) обеспечить приемку, ответственное хранение и передачу в аудиторию 
текстов изложений и тем сочинений не позднее 10.00;

4) организовать 15 апреля 2021 года с 14.00. копирование комплектов 
работ обучающихся;

5) обеспечить передачу оригиналов и копий бланков итогового 
сочинения (изложения) с соблюдением информационной безопасности в пункт 
проверки сочинения, МАОУ-СОШ № 7 им.Г.К.Жукова, 15 апреля 2021 года не 
позднее 18.00 ч..

12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.,
13. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир__________________________________________ Т. В. Мирчук
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир Ю.В. Смагиной

http://www.ege.edu.ru


МАОУ - СОШ им. г.к. 
Жукова № 7

Полупанова Лариса Николаевна Учитель русского языка и 
литературы МБОУ- СОШ № 8

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Юрина Татьяна Александровна Учитель русского языка и 
литературы МБОУ- СОШ № 8

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Морсва Наталья Ивановна Учитель русского языка и 
литературы МАОУ- СОШ № 9

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Бабаянц Наталья Григорьевна Учитель русского языка и 
литературы МАОУ- СОШ № 9

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Ивченко Татьяна Вячеславовна Учитель русского языка и 
литературы МБОУ- СОШ № 10

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Пелипенко Ольга Викторовна Учитель русского языка и 
литературы МАОУ лицея № 11 имени 
В. В. Рассохина

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Бондарева Людмила Анатольевна Учитель русского языка и 
литературы МАОУ лицея №11 имени 
В. В. Рассохина

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Рябова Алина Аркадьевна Учи тель русского языка и 
литературы МБОУ- СОШ № 12

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Чилингарян Ануш Эрликовна Учитель русского языка и 
литературы МБОУ- СОШ № 12

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Есипенко Елена Александровна Учитель русского языка и 
литературы МБОУ- СОШ № 13

эксперт

с^1АОУ-СОШ им. Г.К.
«"Жукова № 7
» >|1

Вердина Оксана Константиновна учитель русского языка и литературы 
МБОУ- СОШ №14

эксперт

; ШАОУ  - СОШ им. Г.К. 
j ̂ Жукова № 7

Седавных Галина Алексеевна Учитель русского языка и 
литературы МБОУ- СОШ № 15

эксперт

МАОУ - СОШ им. Г.К. 
Жукова № 7

Ганеева Анна Валерьевна Учитель русского языка и 
литературы МА.ОУ СОШ № 18 с 
УИОП

эксперт

admin
Подсветка



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от 26.10.2020 ' № 630

г. Армавир

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
образования город Армавир, муниципального казенного учреждения «Центр 
развития образования и оценки качества», во исполнение приказа министерства 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 21 октября 
2020 года № 2895 «Об ут верждении графика проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», в целях 
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 
знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы команд 
Краснодарского края для участия в заключительном этапе всероссийской 
олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), итальянскому языку, испанскому языку, 
китайскому языку, литературе, математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, физике, физической культуре, французскому 
языку, химии, экологии, экономике (далее -  олимпиады) в соответствии с 
графиком (приложение №1).

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение №2).
3. Утвердить состав жюри (приложение №3).
4. Утвердить список общественных наблюдателей (приложение №4).
5. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» О.В.Мартыновой и и е у
e!Nb«°e у Чр^  ^

Г) обеспечить информационное и ^ цза^юДнр-методическое
азовательныхсопровождение

организаций;
проведения олимпиад



2) довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций 
Порядок, сроки и организационно-технологическую модель проведения 
олимпиад, список участников по каждому предмету, набравших необходимое 
количество баллов по результатам школьного этапа;

3) обеспечить контроль качества проверки олимпиадных работ 
участников;

4) организовать своевременное предоставление отчетов о результатах 
(рейтинговых таблиц участников с указанием количества набранных баллов) в 
ГБУ ДО Краснодарского края «Центр развития одарённости» и публикацию их 
на своём официальном сайте в сети Интернет.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) провести олимпиады на базе подведомственных общеобразовательных 

организаций с соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического 
законодательства;

2) довести до сведения обучающихся и их родителей Порядок, сроки и 
место проведения олимпиад, список участников по каждому предмету;

3) обеспечить участие в олимпиадах участников школьного этапа, 
набравших необходимое количество баллов, установленное организатором, 
победителей и призёров муниципального этапа 2019-2020 учебного года, 
продолжающих обучение в общеобразовательной организации;

4) произвести запись в режиме видеонаблюдения в аудиториях, 
задействованных при проведении олимпиады;

5) предоставить видеозапись проведения олимпиады по каждому 
предмету на съёмном носителе вместе с работами участников в дейь 
проведения проверки олимпиадных работ по соответствующему предмету;

6) назначить ответственного за соблюдение режима секретности в работе 
с материалами олимпиады, сохранность олимпиадных работ участников;

7) обеспечить явку председателей и членов жюри для проверки 
олимпиадных работ в соответствии с датами, установленными организаторами.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Г.В.Мирчук.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир______
Проект подготовлен и внесён: 
Главным специалистом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир

Л.Ю.Ткачева

^овзтель*у0(?

< МИРЧУК



Черненко Ольга Викторовна - учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОГ1

Федорова Татьяна Фёдоровна

Барсегян Нара Феликсовна 
Воробей Елена Николаевна 
Воробьева Светлана Сергеевна 
Гребенникова Ирина Игоревна ч 
Данилова Дарья Евгеньевна 
Дегтярёва Оксана Викторовна 
Соколова Марина Владимировна 
Комарова Ольга Юрьевна 
Ключко Наталья Михайловна 
Матюшкина Галина Андреевна 
Олифиренко Татьяна Геннадьевна 
Порошина Наталья Михайловна 
Проскурова Наталья Анатольевна 
Постнова Елена Викторовна 
Рябова Алина Аркадьевна 
Седавных Г алина Алексеевна 
Сизоверова Елена Георгиевна 
Слюнкова Вера Николаевна 
Эпоева Ирина Сергеевна 
Солодовникова Наталья Владимировна 
Черникова Оксана Николаевна 
Цыбина Ирина Александровна 
Хачатурян Ольга Рупеновна

Литература
- учитель ЧОУ-СОШ «Новый путь», 
муниципальный тьютор, председатель
- учитель МАОУ СОШ № 20 
-учитель МБОУ-СОШ № 13
- учитель МБОУ-СОШ № 6
- учитель МБОУ ООШИ «КАЗАЧЬЯ»
-учитель ЧОУ-СОШ «Перспектива»
- учитель МБОУ-СОШ № 14
- учитель МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова
- учитель МБОУ гимназии № 1 
-учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель ЧОУ-СОШ «Развитие»
-учитель МАОУ лицея №11 им.В.В. Рассохина
- учитель МБОУ-ООШ № 16 
-учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП
- учитель МБОУ СОШ № 2
- учитель МБОУ-СОШ № 12 
-учитель МБОУ-СОШ № 15
- учитель МБОУ СОШ № 3 
-учитель МБОУ гимназии № 1

- учитель МБОУ-СОШ № 5
- учитель МАОУ -  СОШ № 7 имени Г.К. Жукова
- учитель МАОУ СОШ № 4
- учитель МБОУ гимназии № 1
- учитель МБОУ-СОШ № 17

Худенко Татьяна Станиславовна

Абрамова Екатерина Александровна 
Альбах Юлия Андреевна 
Асиреева Нина Владимировна 
Бовкуш Ирина Ивановна

Буянова Татьяна Вячеславовна 
Ванян Рита Санасаровна 
Голик Людмила Александровна 
Грушевская Надежда Львовна 
Демченко Анастасия Видимовна 
Дендебсря Нелли Гавриловна 
Деркач Дмитрий Васильевич 
Задорожная Ирина Николаевна 
Золотухина Наталья Владимировна 
Назарова Вера Ивановна

Кумшаев Егор Николаевич 
Куницына Елена Александровна
Кусик Валентина Николаевна 
Лещенко Елена Юрьевна

Любченко Лариса Александровна

СОШ Х у 2 ,
Математика

- учитель математики МБОУ 
председатель жюри
- учитель математики МБОУ-СОШ № 3
- учитель математики МАОУ -  СОШ № 4
- учитель математики МБОУ-СОШ № 10
- учитель математики МАОУ СОШ № 7 имени 
Г.К. Жукова
- учитель математики МБОА-СОШ № 19
- учитель математики МБОУ -  СОШ № 17
- учитель математики МБОУ -  СОШ Ху 6
- учитель математики МБОУ-СОШ Ху 23
- учитель математики МБОУ СОШ Ху 13
- доцент кафедры МФиМП АГПУ
- доцент кафедры МФиМП АГПУ
- учитель м атем ати ки  МБОУ -  СОШ Ху 3
- уч ител ь  м атем ати ки  МБОУ-СОШ Х у 5
- учитель математики МАОУ СОШ Х у 7 имени 
Г.К. Жукова
- директор Армавирской математической школы
- уч и тел ь  м атем ати ки  МАОУ СОЩгЙ^^^УИОП
- учитель математики МБОУ
- старший преподаватель 
АГПУ
- учитель математики МАОКОПИЯ

Дефекте? МБОУ 
r.ApMi

admin
Подсветка

admin
Подсветка


		2022-03-16T12:48:11+0300
	Рафиков Валерий Владимирович




